JJ o admirabile priemium, perquod piscalores pisciuiii
eflici meruefunl piscatores aniinaruin! quod cuni
B. Jacobus el Joannes piscati fuerunt a Jesu, nos
rursus sua pradicaiione piscaniur in rcte lidei. Ipsi
apostoli qui piscati fuefunt a Salvatore, ipsi iios
piscaii suntextralieules de salsis aquis, ubi capila
siint draconis. Hosenini piscatores generis biiiiiani

Reparalor ante Nati sui Incarnaliouem, ]iopnlis in
liujus sa>culiinari pcriclitanlibus prorhisit per Jere-
miam prophelam, dicetis : Ecce ego mitiam ad i>o»
piscalores mullos (Jer. xvi, 16). MeriloNatiis ei yo«
cavit ad se, el misit ad prajdicandiim aniuias qrias
Paier proeelegerat. Felices ergo aposloli qni ma-
gistruni lantuin prajsentem sequebanlur, feiice»
qui poleranl sole pneseuie lucere, felices quibiis
dictum e.sl: Sec/ttimtMtme (Matlh. iv, 19); el sialim
dimisso palre et reie ei navicula seculi sunl Salva-
torem. Sequunlur Dominuin non soliiin passibus pe-
dum, sed imiialione bononun operiim. Jure ergo

Q Domiiium consequunlur, qui euili el passibus pe-]
dum eiimilatione bonoruin aciiinnisequuniiir. Fides
vera nescii affecium rerum temppfalium, nescil con-
sanguiniialeni, ignorat palris et matris naturariv
denegat recusationis caiisam, Denique scriptum est
iii veteri lege : Qui dixerunt patri suo el malri cum :
Noii novilc;eifrdiribitssuis:lgnoro vos, ii cuslpdiere
eloquiumet pacttim meiim servavere, dicit Domihus
(Deul. xxxui). lili fraires, quibus serviuius piopitio
Chiisio dictini palii, aiunl matri, inquiiint fialribus,
sororibus, filiis, aiiiicis oiiinique affeclni. Noniiovi-
nius vos. Vuliis ui sciamus vos, crediie in Pairein
noslrum el incipienuis vos de Paire habere fratres.
Non iiovinius palrcm, non novimus maifem, umis
esl enini Pater qui nos geimil, nos agtipsciinusPa-
Ireni, viiltis el vos coguoscanius, et vos cognoscilo
vertiin Palreui, ut siimts oniiies fratres.

Felices ergo apostoli , felices et secundum
sseculiira. Jacobus enim el Joahncs si pafeiites

r. suos iion conlenipsissenl, non tle illis Iiodie in
mnndo lot Ecclesise peisonarenl; nisi coniein-
psissent patrem sttum Jacobus et Joannes, ego
igiiorarein rriagislros : parva tamen dimisere et
inagna inveueie; lerieinim pairem reliquere, et
coelcsleininvenere, in quooiniiiiimcvedenliuin patres
exsiitere. Teirenam pairis potestatem coiiiempsere,
sed ligandi atqtie solvendipoleslatem accepere.Ter-
reiiam hajreditaiem coiilempsere, sed ccelofum haj-
redes eflicitinlur. In uno viculo domuni siiani reli-
quere; in loio orbe Ecclesiartira principes fuerc.
Notos et allines coulenipsere, sed fratresci noios iu
omni miiiido generamnt. Cuiicla lerrena reliquere,
cl cuucla ca_Tesliainvenerunt. Si ergo cuncia uiuii-
serunl, sibique nihil retinuere, quid de uobis erit
qui parva dimisimus eioinnia possidemus? iuio pos~
sidemus aniino ea quaj non ljabeinus, laiiquani ea
quaj habciiius. Jacobus ct Joanues uisi conlcnipsis-
setit carnalia, non haberent spiritualia; sic et nos
iiiiniiiie habebimus ccelestia ntsi diiuiiian.u_ cani--
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lia. Cuncta diniisere et cuncia prospera inyenere.
Nihil illis eiiam lemporaliterdefuit, quia cuncioruni
boiiorum largitorem seciim habiiere. Sic quippe liis
qui cuncla dereliquerint niliil deerit, si Demn se-
cum habuerint, ipso teslante qui discipttlos stios
inierrogavit dicens : Quando mhi vos sitte pera et
saccitlo el calceamenlh, nunquid defuit vobis? Al itli
dixere: Nihit (Luc. xxu, 33). Et alibi ipse dixit:
Qumrite primum reynum Dei el omnia adjicienlur
vobis (Mallh.\i, 53). Ipse eniiii Doiiiinusfecil cun-
cta, ipsius esl inundus, ille creavit oninia, qui eum
liabet el sua. Qui lanium habet Ihesauruin niliil
deest et.Sperain Ooiniiio.siculdicilPsalinographus,
et fac bonitalem, el inhabiia lerram , et pasccris in
divitiis ejus (Psal. xxxvi, 3); in divitiis, id est epu-
lls ejus. Et alibi : Jaciacogitqlttm tuum [Vulgata
euram iuam] in Domino, et ipse le enulriei (Psal.
uy, 25). Nihiler.ro sollieitelChrisiianuiii,rion cogitet
de die crastina. Sufficilenim diei malilia sua. Laude-
inus ergo Doiivinuiii Salvaiorem nostrum, qui ger-]
manos, Jacobuin et Joannem tle mundo elegit, et in
regno suo lselari facil. Hsecest vera fraleriiilas quse
iiiter nvundanas varieiates violari nequivil, sed re-
iiclis omnibus sequitur velociter felicia Redempioris
vestigia. Contemnendo tcrrena pervenerunt ad re-
gna ctclestia, fraires fuere in terris, et fralres inve-
uitiiuur in coelis : fratres in lerreno palre,et fralres
invenii sunl in ccelesli Patre. Istisunl vere fratres,
tpics elegil 1Dominus in charitate non ficla, et tri-
biiit eis reg.ua coelesiia, quorum docirinis niicat Ec-
clesia ut sol et liina. Ut sol quidein fulget, in con-
lemplalivis'; ut luiia, in aclivis. Bina smit eiiam
aulse ccelestis liihiinaria, duoquecoram Deo cande-
labra radianlia, quoruui lux nunquam riesinil in
ssecula. Nimiruui unus inarlyrio purpuralus, tiliet»
vero confessione candidaius. Quia quos Dominus
vocavit,hos et jitsiificavit; et qtws jusiificavit illos et
magnifiravit [Vulg. glorificavit ] (Rom. vm, 30),
vereniagiiificavil illos in eceleslibus, quia nmiis ho- ^
norificaiisunt amici tui,Deiis (Psal.cxxwm,!). Huuc
ilaque Jacobuin etJoannem frairemejus Redeniptor,
diim esset in monle, nomina apiissima discipulis
.tiiiponens, Marco narranle, vocavit Boanerges quod
est fitii toniirui (Marc. m, .17); quia sicut lonilrui
voccs resonnnl in lerra el faciunleain treniere, sic
oninis muiiriiis resonuil et cPntremuii vocibus illo-
vuni, duiu illi prmdicaverunl ubiqtte Domino coope-
rttiiie el sermonem confirmante sequeniibiis signis
(Marc. xvi, 20). iluic vefo Jacobo laiitiiiii Dominus
f.oniulit graiiam, ut supra moniein Tbabor venerau-
diiin corpus suiiiii in gloria Patris iraiisfiguraium
deinonstraret (Matih. X"VII,Marc. ix, Luc. ix). Con-
spexil eniin Jacobusdileclus Doiniui, testibus aslan-
tibus Petro et Joaiine cuin eo, Domiiiicam faciem,
sicul sol resplendentem, et vesiem ejus velul nix
micanlem, etPalrern cuiu eo audivil loquentem au
diceniem : llic esl Filius meus dilectus, in quo mihi
bene cemplacui: ipsum audite (Maith. xvu, v).-Et _
vidit cum eo duos prophetas Ioquenies, Moysen vi- *
deli.eiel Eliam : quorum uiius ante multa lempora
obieral, alter iu cceluui raplus fuil. 0 mira res !
vivi apparuere qui jam inter morluos coinputaban-
tiir. Tiansligiiraiio Salvaloris noslri lypice formam
resnrreciionis futuraj et speciehi perennis yitae ma-
nilestat. Facies enim Domini, qusevelui Titan splen-
duit, sancioruiri glOriamincomparabilem et laeiiliam
inelfabileiii, quaui in ultima die accepluri suiit, de-
signal. Unde Scriplura ait: Justi fulgcbuni sicut soi
in regno Patris eorum (Maitli. xiu, 45). Veslinien-
tuin ejus, qtiod taivquani nix einicuil, corporis im-
liioiialiialein, quam in resurrectione accepluri su-
liius, denionsirat: Cnde Paulus : Oporiet, inquit,
corruptibile hoc induere incorttiptionem, et mor-
lale hoc induere immorlalitaiem (1 Cor. xv, 43;.
Vetus lex per Moyseii designatur, et propbetia
per Eliain osienditur; et per tres discipulos novse
gfatise, quse per Trinitatis fldem .enelu.. Igitur

A inter duos vales, Iresqiie discipulos, ut sol splen-
tlens clenieniissimus Retlpmptor noster iranstigiira-
lus apparere voluit, ul veredivinilalis el assuinplic
humaniialis suse lex vetus el prophelia el Evange-
lium in mundo perhiberenneslimoniiim : uf iii ort
duorum vel triutn tcstium slaret omne verbum (Malth.
xvm, 16), illuri videlicet Verbum, quod caro factum
est, et habiiavii in nobis (Joaii. i,T4), huic eliam
omnes prophetm leslimonium perliibent (Act. x, 43).
Thabor, qtiod iumen venietis inlcrprelatur, ari quam
diseipulos suos de valle collium Domiiuis eduxit,
ipsum Dei unigeniluni, lumen ajternuni in tempore
judicii venturum insinual, qui electos suos de cor-
ruptione ad incorrupiioiiem, de niortalitate ad im-
morlalilatem, de inflmis ad polorum celsitudineni
educet, el lumine vnlius sui faciet heiari in fuiunt
resurrectione : quam B. Jacobns aspexii lypice in
eodein monte. 0 quam beati oculi, qui oiimiuin san-
clorum Redemptorem in splendore Patris transfigu-

g ralum videruni! 0 nieritum sublime trium, qnibus
illa videre eonligil in mundo quaj non sunt crediia
liiundo. Oisaise vaiicinium, non caligabunl oculi vi-
dentium Dominum (/s«.xxxn,3). Sciendum prsetsr-
ea quod in monte illo , loco scilicet quo Domimis
iransfigiiratus est, basilicam miro opere in rioniine
S. Salvatoris ob memoriam transfiguraiionis illius,
Christiana religione crescente, fidelis plebs fabrica-
vit, monaslicse regulse in ea cultores instiluit. Tra-
duntetiam incolse illius monlis quod taulussplendor
transliguralionis diesupra moiilem illum emicuil, tit
lapis, qui ante niger eral, in eo tisque ad bodier-
num diem albus in moduro alabastri apparuit. Ex
qtto lapide loci iilius habitalores modicas limis ler-
reis cruces faciunt, quas peregrihantes illa loca sa-
crosancla visilanles ab eis accipiunt, cl ob leslimo-
nium Dominicse transfiguralionis eas proprio collo
suspensas ad propria remeantes secura deferunt di-
ligenler. Et quanlo magis adhuc opus scindilur,

r lanlo raagis usque ad anni capul augmentaii peiiii-
belur. Ex vino vero in quo crux ejusdem lapidis
elixatur, mulii colliniti sanantur. Felix nimium et
Deo gralus, el omni eliam laude dignissimus Jaco-
bus, cui Pater de ccelis mundi Salvatorem adhuc
inoiialem in palris munere transfigiiraium ostendere
voluit, quod aui prophela aut pairiarcha olim cer-
nere nequivit.

Felix qui meruil promhsum cernere Chrhtum.
Quapropier graiia prxcipui amoris a Domiiiovalda

honcrari pronieruil. Dura enim amalor seternus, Re-
dempior piissimus, ac Salvator noster suscitarit
filiam archisynagogi, iu aedesnon admisit quemquam
sequi se, secunduin Mafcuin (v, 37), ad vi-
deuduin iniraculum, nisi iuiiic Jacobum una ciim
duobus asseclis. Quia ipse qui novil bonos in seter-
nam requiem secum iniroducere, et ingralos a se
prohibere, ipse etiam dignatus esl cbaro suo istud
liiiraculum ostendere. 0 ineffabilem Salvaloris gra-
tiam ! o ejus operationem veiierandam ! perquaiu"
niundi figulus, per quam vas gemina neceanle con-
fraciimi B. Jacobo oslendil reslauralura. Deinde hic
Jacobus miro modo illud exeelleniissinium doiuinf a
Domino uiia cum fratre suo Joanne quajsivit, qu.od
iienio discipiilorum aliorum aul propheiarum aule
vel post petere ausus fuil, sicul Matthaeusait, quia
accessitad Jesum raaler filiorum Zebedsei cuiri fiiiis
suis Jacobo et Joanne, adorans et petens ab eo, ut
iiiius ad dexieram et alius ad sinisiram seriero
possent in gloria ipsius (Maiili. xx , 20). Sciendniii
vero quori iiiii Zebedsei sedium Cbristi dignilaleui
acceperuiit, sed non illa discretiotie qua materpete-
bai, ul unus ad Isevani illius in regno ejus, etTilliis
ad dexieram sederel: quia nuilus iir coelesii fcgtio
aJ Isevam sessurus dicituf, cunvin exlrenio exahiine
ad Chrisli dexteram cuncfi electi fuluri essp legaii-
tur (Mqtth. xxv, 55). Impossibile enim videtuf ut
aliquis inler Palreni ct Filinin sedeat, cum idciu
Filius ad Palris dexteram, ct Patpr.ad Filii leevara
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..esidcat. bie et B. Lucas m Actuiim apostolorum A <
coriice lestatur (Acl. i,4): Dominusquidem Jesus, i
inquil Marcus (xvr, 19), poslquam locunts est disci- 1
j>«/t'smis, assumplusest ... cwlum, et setlet a dextris 1
Ifei. Sed si myslico sensu vult imelligi lsevaChristi i
et dexlera, constalillos ad lnevamejus et dexlerara [
sedisse, per sedem vero Christi lseva hoc in Ioco t
prtcseiis vita, et per sedem ejus dexterse mystice f
iulelligitur aterna vila. Sic enim scriplum est : s
Longitudodierum in dextera ejus, et in sinhlra illhts s
divilimel gloria (Prov. m, 16). In sede Chrisli Isevae s
sedct quicunque fidelem populum in praesenli vila 1
digne regcre studet. In sede cjus dexteraj sedet 1
qiiisquis in teterna vita locum quietudinis lenet..FiIii <
ergo Zebedaii Jacobus et Joannes leinporaliier ad 1
kevam Christi ainbosederuiit, cunv in prajsenti vita t
fidelibus populis regendis apostolico prajsidefent j
legiraine. ln illo videlicet almse Ecclesise regno, de 1
quo ipsa Veritas dixit : Iiegnum Dei inlra vos est i
(Luc. xvii,21). Per regnum enim DeiEcclesia intelli- m I
gitur. Miilet Filius hominis angelos suos, el colligem I
de regno ejus omnia scandala (Matlli. xni, 41). Ad <
dexteram igitur Christi, id esl in ajterna beatitu- :
dine, eiinvcseteris apostolis nosler Jacobus et Joan- {
nes cupitam Dominicaiii faciem cernentes sedere <
leslantur. Unde venturi cmn illo omnium sseculo- i
riiin judices die uliinio dicuntur. Sed quia diximus ]
qualiter ad Chrisli lsevam et dextcram sedeant, i
quid eoruin liiater, quid ipsi lilii, quidve Zebedseus i
significet viueamus, Mystice hajc mater venerabilis <
prajseiiiem designat Ecclesiatn, qusesanclse regene- I
ratioiiis lavacro' duorum filiorum, id est duorum i
popiilorum, Judaeoruiii scilicet et genlilium, genitiix I
exslitil, pro quibus accedens ad Dominum oravit in i
Psahno, dicens : A finibtts terrm ad te clamavi: dum 1
anxiaretur cor meum in pelra exaltasli me (Psal. i
LX, 2). Populi Judaici Ecclesia genitrix exslilit, i
quoniaiivnnilti ex eo oiini ad Uhrisli fidem venere, ;
quoruni Paulus fuit, qui sedem Chrisli laevsefideleni .,
populum prajteritum, prajsenlem et futurum episto-

" ;
larum suaruni doclrinis rcgendo lenet. Populi ilem
gcniium mater est Ecclesia, mtilti enim ex eo ad
Doniinicain lidemoliuvper bapiismum conversi sunt,
quorum hi.duo cselerique niulti fuere. His ergo ftliis
alma mater Ecclesia sedeni lsevseDominicsea Christo
iinpetravil, duih ex eis prsesules el sacerdotes ad
regendum populum fidelemin prsesentivita sibi con-
slituit. Sedem vero Dorainicaj dexterse illis adeo
impeiravit, quia filios quos per baplismi gratiani
regeneraverit, per fidei et operaiionis bonaj cou-
scieniiam in ccelesli beatitudine conscendere facit.
Ctijus sponsus esl Zebedseus, qui inlerpietatur ho-
slia Domiiti,s\\e relinquensfugitivumdiabotum.Uluni
vero Ecclesise sponsura hoc in loco designans, qui
semelipsum hostiam vivam obtulit Deo Patri in ara
crucis pro nostris faciuoribus; quaj eliain diabolum
fugjtivura ac superbumreliquil, quaudo a tonsortio
bonorum langelorum eum sequesiravii, el apparens _
in carne de niundo ejecit, dicens : Nunc princeps "

liujus mnndi ejicietur foras (Joan. xn, 31). llic vero
Zebedseus cum in mala signilicalione poiutur relin-
quens fugilivus diabolus inlerpreiaiur; cum auiera
in bona, utin hoc loco, ponilur lunc, mulata inler-
pretatione Zebedajus reltnquens fugilivum diabolum

interpretalur. Filius .litijus sponsi cst Joannes, qui
qralia Dei inlerpretatur, illos lypice designans qui
acceptanv baptisniatis gratiain usque ad extremum
vitaj stisebonis aclibus.conservanl, in quibus etiam
lanta Dei gralia abuudal, ut non solum semeiip-
sos ad ccelestia sublevent, verum eliam alios ad-
iuoncndo aique bene operando 'infiammenl. Hujus
ciiain sponsi lilius est Jacobus magnus, qui iiiterprc-
latur iupplanlator, et cansolalor.Nam Jacob supplun-
tator dicilur; hus addita aspiralione, ut iu Job
scribilur, lius consotator inlerpretalur. Igilur sup-.
jilantatof el consolalor pulchrc Jacobus dicitur, quia
quos plim sua prsedicitiioue a vitiis siipplaiitaivil,

Aconsolatione Spirilus sancli', per impositionemma-
iiuum suarurh hos in fide Christi coiifirmavit.Nunc
vero se toto c.ordeinvocaiites, el sedulos suis preCi-
bus et prsesidiis coram DeOvisus est supplaniafe a
malis. Et quos supplantai a viliis, hos cOrrohorat
per eamdem Spiritus sancti consolationem in viriu-
tibus sacris. El sicut agricola aut hortulanus super-
fluas eradicat herbas de horlo suo, plantando bonas,
sic bealus Chrislicola Jacobus d.eagro sanctse Eccle-
sise spinas et vepres vitiorum sua prsedicatirineolim
amputavit, inserendo rosas et lilia virtuium : illos
iigurale designans qui carnis delictapcenitendoatque-
bene operando supplanlaiil. Sed notandum quod
desideranlibus cunclis regnunv Dei, necesse est'
haberehos duos filios Zebcdaji, quia, nisi unusquis-
que nostrum hos duos fratres secum habueriinus.
poloruni regnum minime possidebil. Nisi eninvgra*-
liam Dei habuerinius, el vitia nostra suppluniuveri-
mus, perennehvviianv nviniine hahebinms. Graiiahi

Q Dei maneniein in nobis babemus Joannem; supplan-
tanilo carnis vilia habemus el Jacobum. In his vero
duobus fratribus desigiiantur omnes sancli qui fuere
ab exordio mundi; usque in hodiernum diem. Cuncti
gratiam Dei habuerunt, cuncti delicla camis suaj
supplanlaverunt: sed videndum qtiia prius expedit'
nobis habere Jacobum, deinde Joaniiem, qui nisi.
prius vitia a nobis siipplantaveiimus, gratiam Dei
miiiime habebimus, Salomone aicenie: Spiritiis enini
sancius disciplinweffugiet ficlum(Sap. i, 5). Prius-
ergo crimina carnis debemus supplantare, ul gra-
tiain Deimereaniur possidere. Prinuim enun Jacobus-
sua supplantaiione cordium noslrorum eintindat.
fana ; deinde Joannes exornat divina gratia. Enuin-
tlel iiaque Jacobus lemplum cordis Jiostri, ul iuha-
bitet in eo gralia Dei. Quod igitur Joanues iriier
cseteros magis a Doniiuodilectus fuisse describilur,
cl a carnis pollulione alque a perseculione gladii
alienus diguoscilur, significat coniemplativaiii vi-

j, taih a Doniinoesse dilectaui, et a carnis corruplione-
alienam, atque inter adversa Iranquillain. Quod et
beatus Jacobus supplanlaior viliorum e.l inaiiyrio
laureatus ftiisse legilur, designat activam vitain.
debere vilia a se probibendo supplanlare, et praj-
sentis vitseadversa l6Ierare,quaieiuis contempiaiioui.
conjuncla valeat coronari. Activa eniin vita ali-

quando tranquillitaie, aliquando adversilaie ulilur,
sed conteiiiplativa vila in iranquillilate niagis quani
ea babelur; boc est quod Doininus lesiaiur, ubi ad
Martham ministrantem loquitiir activam viiam de-
signando dicens : Martha, Murtlia, sollicila esel tur-.
baris erga plurima (Luc. x, 41); el niox contemplali-
vamvitam sigiiilicat, dicens : Maria optimampurlem.
etegit sibi quw non auferelur itb eu (ibid.). Qua paiie:
videlicet electa ac cupila et nos perfrui nieieamiir

quatenus una cum beato Jacobo , ctijitsvotiva cele-
brainussolenvnia, in coeleslibusregnis gaudere pps-:
simus, prajslante Domino Jesti Cluisio, qui cum

n Patre el Spirilu sancto vivil et regnat „Deus per.
" infinita ssecula sajctiloruni. Ametv,

. SERMO III.

IN EADEMSOLEMNITA.TE. ,

Spiriiali igitur jucunditate, dilectissimi fratres,
saluteni in Doroino hac sacra die prajcellenlissimi
apostoli Jacobi Zebedsei,Gallaecisepatroni, cui Chri-

i sius condoluil in passione sua, velut cbarus charo
i suo nioJsliiiani carnis suse ostendens ei, et diceiis :
i Tristis esl anitnamea usque ad morlem (Matlh. xxvi,

38). Non in morte tainen tristis fuit Doniinus, sed

usque ad morleni, quia noii dixit, Trhlis esl aniina
> niea in inorle, sed usque ad morlem. Usquc ad mor-

teni fuil trisiis, quia qui corpus hunianuni suscepit,
oiimia dcbitit subire quaj corporis suiii, ut esurire,i,

> sifirel, angeretur, coiurislaielur, divinitas aniinte
-.. ejus coininuiari per hos nescit affectus. In morte
l uoii fuil trislis : nam qui sponie rie siiui Patris ul

, huuiaiiuin gcnus fcdimerel "cartio indutus advenit,
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ipse morlem in ligno crucis libenier pro nobis snhiit. _
TJiideIsaias : Obiaius esl, inquit, quia ipse voltiit
(Isa. LIII, 7); et : Dolores noslros ipse portavit
(iWd.,4). Sed nolandum est quoque quod uliimuni
convivium Dominus cuin B. Jacobo ad mare Tibe-
riadis post resurreclionem suam habuisse describi-
lur, propter ninviamcharitatem qua eum diligebat,
astantibus cum eo Petro el Thoma, Naihanaele et
Joanne, aliisque duobus. 0 vere feliceni virum et
Deoamabilem,- cui Salvator venerabilis lanfam con-
ferre dignalus esl gratiam, ut cum eo novissime
comederel, et colloquium haberet I Quid esl ergo
quod cum septein clientibiis Doininus uliimum con-
viviunvcelebrat? quia eos tantummodo qui seplifor-
mis graliae Spirilu pleni sunt futuros secum in
seterna refectioue denuntiat. Cesset ergo unusquisquc
nostrum a nvaloet facial bonum ut Spirilus sancti
-graliamhabere valeaf.qualenus in seterna refectione
cum Dominorefici possit. Quia si quis Spirilum Dei
tioii habet, Mc non est ejus(Rom. vm, 9). Denique r
cum post adveiuum Spirilus sancii aposiolus Chiisii *-

Jacobus in Judsea prsedicaret verbuih Dei et resur-
rectibnis Domini nostri Jesu Christi lesiimoniuin
redderet, signa multa et miracula facerel, iimiime-
rabiles populorum cohortes ad fidem converlit.

Pergente itaque eo atqiie evangelizante verbura sa-
lutis omnibus gentibus, ntillus esl qui ediscere queat
tjuol geniilium niillia conversi sunteo in lemporead
Chrisium; sed et csecis reddebat visunv, claudis

gressuiii, surdis audilum, mulis colloqtiium, morluis
tilani, et ab omnibus generibus morborum ad
Chrisli laudem el gloriam gcrites curabat, oninium-

que corda genliliurn arida, divini verbi fervore inlus
accendebat, sequens monila Magistri sui dicenlis :
Jnfirmos cttruie, morluos suscitale, teprososmundate,
dwmonesejicite (Malth. m, 1S). Et alibi : Qtti credil,
inquil, in me, opera qitm ego facio et ipse faciel
(Joun. xiv, 12). Non enim aliquibus medicamentis
vel electuariis, vel confectionibus, vel syrupis, vel
diversis einplaslris, vel potionibus, vel solulionibus, C

vel vomitibus, vel cseteris niedicoruin antidotis, sed
sola Dei gralia sibi a Deo impetrata mullos langui-
dos, videlicet leprosos, phreneticos , inaniosos, sca-
biosos, paralylicos, arrepiitios, plilegrnaticos, febri-
citanles-, eephalalgicos, eiiergumenos, poilagrieos,
slranguriosos, calculosos, hepalicos, fisiulosos,
phlhisicos, dysenteriacos, a serpentibuslajsos, icle-
ricos, lunaticos, stoinalicos, reumosos, anieules,
epislrosos, albuginosos, multisque morbis dolentes
sanitati integraj cleineiuissiavus apostolus resiiiuit.
Non geram forlissimam, aut iriferam Alexandrinam,
aut Saracenicam, aut triferam magiiam , autgerain
pigram atu geram ruliiiam, aut geram patilinain ,
aut apOstoIicon,aul geratogodion, aul adrianura, aut
atiquam polioneiii illis adhibuit, sed divinani graliam
desiiper datanveffudit. Melancholiaenim aut choleia
rubea, aul nigra, aut phlegina, aul sanguis nullaie-
iius nocere pra:valuil, ubi ejus virlus polenlissinia
adfuil. Meliushic generi Iiuinaiio niedicinse divinseD
sluriiis subvenit saluiaribus quam Hippocrales, aut
Dioscoriries, aut Galenus, aut Macer^aut Vindicia-
nus, aut Serenus , aut cajteri niedici' jihysicse aiiis
aciibus. Hippocraies snim ejusque sequaces, hu-
iiuino taiitum corpori profuil; hic vero corpori ani-